RESOLUÇÃO Nº 004/2018

Nomeia Secretário Executivo e dá outras
providências.

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Vale do Itajaí - AMAVI, no uso de
suas atribuições estatutárias e em atenção à deliberação da Assembleia Geral
Ordinária do dia 08/06/18, estabelece:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Paulo Roberto Tschumi, portador do CPF nº 292.781.639-
53 para o exercício do cargo de Secretário Executivo da AMAVI, enquanto durar o
afastamento provisório do funcionário Agostinho Senem.

Parágrafo único. Perceberá o funcionário ora nomeado o valor correspondente à
diferença entre o vencimento recebido no Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS-
AMAVI e o valor previsto para o cargo de Secretário Executivo acrescido da
gratificação relativa à função de Diretor Executivo do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário dos Municípios da AMAVI - CIM-AMAVI, na forma do Convênio de
Cooperação firmado entre a AMAVI e o CIM-AMAVI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio do Sul, 13 de junho de 2018.

Cesar Luiz Cunha
Presidente da AMAVI